quaq; vt nuper vidimas: grandinis ibi lazeus imber fulminat, & conterit seminat; alibi locusta & insectorum pestis depopulatur spem anni: ciuilibus bellis implicantur alij: multos penuria subigit, & extrema fames exercet: alibi pestifera lues & acris infectio. Nusquam non foecunda seges malorum. Deicitur, qui humi repit, nec attulit oculos; vt qui in medio mari fluctus tantum spectat, non cælos. Meminisse, nos ad hæc procreatos, inuat aliquid, & hebetar communè hunc doloris mortuæ. Preuidere finem horum in alio sæculo, & fertum victoriæ, impellit ad respiciendū & assurgendum, vt cautiùs ambulemus, & moriamur libentiùs. Audi quæ D. Ambrosius de hisce plagis, & sigillarim de locustis scribat lib. 5. Hexamer. cap. 24. Vtque ad locustam, ait, quoq; gratia diuina penetravit, quæ cum agmine conferto regionis cuiusq; occupauerit latitudinem, innoxio primū fertur habitaculo, nec fructus inhospitali incursione depascitur, nisi diuinæ signum præceptionis acceperit. Et enim sicut in Exodo legimus, ea quoq; celestis vltionem offensionis exequitur, piæ maiesta vindictæ. Hanc quoq; auis deuorat Seleucis. Sic enim Græco hæc auis nūcupatur nomine, data ad remedium malorum, quæ locusta consuevit inferre, cui creator inexplibilem dedit deuorandi naturam, vt insatiabili pastu plagam suam possit extinguere. Hæc Ambrosius. Similem locustarum plagam etiam Exodi 10. minitatur Deus Pharaoni per Moysē: Ecce ego, inquit, inducam cras locustam in fines tuos, quæ operiet superficiem terræ, ne quidquam eius appareat, sed depasceat residuum quod saluatum, quodq; relictū est vobis à grandine. Corroder enim omnia lingua, quæ germinat in agris, & implebunt domos tuas, & feruorum tuorum, & omnium Ægyptiorum, quantum non viderunt patres tui & auis. Et Amos 7. cap. Et ecce factus locustarum venit matutinus: & ecce bruchus vnus Gog rex. Et erit, si compleuerit, vt deuoret scænum terræ. Vel secūdum communem & approbatam versionem: Et ecce fctor locustæ in principio germinantium serotini imbris: & ecce serotinus post tonsionem regis. Et factū est, cum cōsummasset comedere herbam. Vide etiam in Apocalypsi cap. 9. & apud Iosephum lib. 2. Antiquit. cap. 13.

Malè

Ambrosij  
locus de  
locustis.

Exodi 10.

Catenata  
calamitatis  
series.

Publica  
malum.